
О внесении изменений в Положение  
о городских лесах Горнозаводского  
городского поселения, утвержденное  
решением Думы Горнозаводского 
городского поселения от 28.05.2009 г. № 26  
    

      Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, 

Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Горнозаводского городского поселения от 24 

января 2014 г. № 5 «О передаче осуществления части полномочий 

Горнозаводскому муниципальному району в первом квартале 2014 года», 

решением Земского Собрания Горнозаводского муниципального района 

Пермского края от 29 января 2014 г. № 5 «О принятии части полномочий по 

решению вопросов местного значения от Горнозаводского городского поселения 

в первом квартале 2014 года», статьей 23 Устава Горнозаводского городского 

поселения, на основании экспертного заключения Департамента муниципальных 

правовых актов Администрации губернатора Пермского края от 20 декабря 2013 

г. № 1561 

Дума Горнозаводского городского поселения РЕШАЕТ: 

    1. Внести  Положение о городских лесах Горнозаводского городского 

поселения, утвержденного решением Думы Горнозаводского  городского 

поселения от 28 мая 2009г. № 26, следующие изменения: 

   1.1. пункты 1.4, 1.12, 2.1.13, 2.1.14, 2.2.11, 4.4 признать утратившими силу; 

   1.2.пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

  «1.5. Граница городских лесов – это граница земельных участков, на которых 

находятся лесные насаждения и леса, расположенные на землях населенных 

пунктов, утвержденная представительным органом местного самоуправления на 

основании градостроительной документации (генеральный план).»; 

   1.3. в разделе 2: 

   1.3.1. пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции: 

    «2.1.6. утверждение представленных проектов градостроительной документации 

о градостроительном планировании развития территории города и ее застройке 

либо о внесении изменений в нее, связанных с изменением границ городских 

лесов, подготовленных структурными подразделениями администрации;»; 

    

 

 

28.03.2014 13 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/n7b.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm


 2 

 

   1.3.2. в пункте 2.2 слова «администрации Горнозаводского городского 

поселения» заменить словами «администрации Горнозаводского муниципального 

района»; 

   1.3.3. пункт 2.2.9 изложить в следующей редакции: 

   «2.2.9. осуществление муниципального лесного контроля;»; 

   1.3.4. пункт 2.2.10 изложить в следующей редакции: 

   «2.2.10. допускается выдача разрешений на выполнение работ по 

геологическому изучению недр на землях лесного фонда без предоставления 

лесного участка, если выполнение таких работ не влечет за собой проведение 

рубок лесных насаждений;»; 

   1.3.5. пункт 2.3.3 изложить в следующей редакции: 

  «2.3.3. по ограничению посещения городских лесов, въезда в них транспортных 

средств, проведению определенных видов работ на отдельных участках городских 

лесов на период высокой пожарной опасности;»; 

   1.4. в разделе 4: 

   1.4.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

   «4.1. Внесение изменений в градостроительный регламент и материалы по 

лесоустройству в связи с переводом участка городского леса осуществляется 

после утверждения Думой Горнозаводского городского поселения проекта 

градостроительной документации (генерального плана) о градостроительном 

планировании развития территории города и ее застройке либо внесения 

изменений в нее, связанных с изменением границ городских лесов, в соответствии 

с нормами градостроительного и земельного законодательства.»; 

    1.4.2. в пунктах 4.2, 4.3 слова «администрации Горнозаводского городского 

поселения» заменить словами «администрации Горнозаводского муниципального 

района»; 

    1.5. в пункте 5.1 раздела 5 слова «Глава администрации Горнозаводского 

городского поселения» заменить словами «Глава муниципального района – глава 

администрации Горнозаводского муниципального района». 

    2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком 

и разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского 

муниципального района. 

    3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам самоуправления, административно-

территориального устройства (председатель Шипулин В.В.). 

 
И.о. главы Горнозаводского городского                                                                                         
поселения- председателя Думы 
Горнозаводского городского поселения                                            Ю.И. Кетов 

 

          


